Zarządzenie Nr 118/2018
z dnia 28.06.2018 r.
Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

zmieniające Zarządzenie Nr 70/2009 z dnia 10.08.2009 r.
w sprawie: 
organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach. 

Działając na podstawie § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach zgodnie z Działem VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2017 poz. 1123 z późn. zm.) niniejszym, zarządzam co następuje:
§ 1

W Zarządzeniu Nr 70/2009 z dnia 10.08.2009 r. wprowadza się następujące zmiany:

1)  tytuł Zarządzenia otrzymuje nowe brzmienie: „organizacji przyjmowania, rozpatrywania 
i załatwiania skarg, wniosków i petycji w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach”.

2) w § 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Organami uprawnionymi do rozpatrywania skarg, wniosków i petycji w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach zgodnie z właściwością są:”
3) w § 2 ust. 1-3 otrzymują brzmienie:

„1. Skargi i wnioski mogą być wnoszone pisemnie, telefaksu, poczty elektronicznej, a także ustnie do protokołu. 

2. Petycje mogą być złożone w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

3. O tym, czy pismo jest skargą, wnioskiem albo petycją, decyduje treść pisma, a nie jego forma zewnętrzna.”

4) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Pracownicy wyznaczeni do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego oraz przygotowania projektu odpowiedzi na skargę/wniosek/petycję są odpowiedzialni za:

1) prawidłowe prowadzenie ewidencji i zapewnienie właściwej rejestracji, 

2) przestrzegania terminów załatwiania skarg i wniosków,

3) sygnalizowanie Rektorowi lub Kanclerzowi o nieprawidłowościach w zakresie formalnego i merytorycznego załatwiania skarg, wniosków i petycji.” 

5) w § 4:

a) ust. 1, 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„1.  Skargi, wnioski i petycje nie zawierające imienia i nazwiska oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania.

3. Jeżeli rozpatrzenie skargi, wniosku lub petycji wymaga uprzedniego zbadania 
i wyjaśnienia sprawy jednostka właściwa do rozpatrzenia skargi lub wniosku zbiera niezbędne materiały. W tym celu może zwrócić się do innych jednostek o przekazanie niezbędnych materiałów i wyjaśnień.

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych zobowiązani są do przekazywania informacji lub dokumentacji niezbędnych do rozpatrzenia skargi lub petycji w terminie oznaczonym 
w wezwaniu.” 

b) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Jeżeli petycja, nie spełnia wymogów formalnych wzywa się, w terminie 30 dni od dnia złożenia petycji, podmiot wnoszący petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji w terminie 14 dni z pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona.”
a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu.
c) dodaje się ust. 8 w brzmieniu:
„8. Petycję skierowaną niezgodnie z właściwością, przesyła się niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.”
6) § 5 otrzymuje brzmienie
„1. Wszelkie sprawy rozpatrywane w trybie skarg, wniosków i petycji winny być zgłaszane 
do Centralnego rejestru skarg, wniosków i petycji, z zastrzeżeniem ust. 4.

2. Centralny rejestr skarg, wniosków i petycji prowadzony jest przez Dział Organizacyjno-Prawny. 

3. Niezależnie od rejestracji w Centralnym rejestrze skargi, wnioski i petycje podlegają ewidencji pomocniczej prowadzonej w jednostkach, o których mowa w § 3 ust. 1.

4. Skargi, wnioski i petycje wpływające bezpośrednio do Dziekanów rejestrowane są wyłącznie we właściwym dziekanacie.

5. Wzór Centralnego rejestru skarg, wniosków i petycji oraz rejestru prowadzonego przez Dziekanaty stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

6. Ewidencja skarg, wniosków i petycji nie wyłącza zasad rejestracji określonych 
w Instrukcji Kancelaryjnej dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.”
7) dodaje się § 6a w brzmieniu:
„§ 6a

1. Petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 
3 miesięcy od dnia jej złożenia.

2. W przypadku, o którym mowa w § 4 ust. 6 i 8, termin na rozpatrzenie petycji liczy się odpowiednio od dnia otrzymania petycji przez właściwy podmiot albo od dnia uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji.

3. W przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od Uczelni uniemożliwiających rozpatrzenie petycji w terminie, o którym mowa w ust. 1, termin ten ulega przedłużeniu, nie dłużej jednak niż do 3 miesięcy, licząc od upływu terminu, o którym mowa w ust. 1.”

8) § 7 otrzymuje brzmienie:

„Jednostki organizacyjne, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2  przesyłają do Działu Organizacyjno-Prawnego kopię odpowiedzi na skargę, wniosek lub petycję złożony w trybie przewidzianym w przepisach niniejszego Zarządzenia, celem wpisu w Rejestrze skarg, wniosków i petycji.” 

9) dodaje się § 7a w brzmieniu:
„§ 7a

Dział Organizacyjno-Prawny w terminie do dnia 30 czerwca umieszcza na stronie internetowej zbiorczą informację o petycjach rozpatrzonych w roku poprzednim.” 
10) Załącznik Nr 1 do Zarządzenia otrzymuje nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 1 
do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2
Pozostałe zapisy Zarządzenia Nr 70/2009 z dnia 10.08.2009 r. nie ulegają zmianie. 
§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

REKTOR

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki

Otrzymują:

· Prorektorzy 

· Dziekani  

· Kwestor

· Z-cy Kanclerza 
· Z-cy Dyrektora

· Dział Kontroli i Audytu 

· a/a

Do wiadomości:

· Kierownicy Jednostek Organizacyjnych  

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 118/2018 

z dnia 28.06.2018 r.

stanowiący Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 70/2009 

z dnia 10.08.2009 r. 

Rektora SUM
Centralny rejestr skarg, wniosków i petycji/Rejestr skarg, wniosków i petycji wpływających do Dziekana* 

	L.p.
	Data wpływu skargi, wniosku, petycji
	Od kogo trzymano skargę, wniosek, petycję (imię i nazwisko, miejscowość, nazwa instytucji, adres)
	Przedmiot skargi, wniosku, petycji
	Termin załatwienia
	Jednostka załatwiająca
	Data załatwienia
	Sposób załatwienia
	Uwagi

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


* niepotrzebne wykreślić

